AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE MARANGUAPE – RESULTADO DO JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 04.019/2022-TP. O Presidente da CCLP de
MARANGUAPE, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das
propostas de preços apresentadas para a licitação acima referida, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE REFORMA DA ESCOLA BARBARA DE ALENCAR,
SITUADA NA PRAÇA ADELAIDE COELHO, 67, DISTRITO DE AMANARI PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE.
DECLARAMOS CLASSIFICADA a proposta da participante PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA,
com o valor de R$ 175.869,87. DECLARAMOS DESCLASSIFICADA a proposta da licitante
CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO, em descumprimento ao item 6.7 c/c ao 6.7.1, alínea “b” do
Edital. DECLARAMOS VENCEDORA do presente certame as licitantes: PMG CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA, com o valor global de R$ 175.869,87, por cumprir todos os requisitos do Edital,
bem como por ofertar o preço abaixo do estimado por este Município. Ficam disponíveis vistas ao
processo e aberto o prazo para a interposição de recursos, conforme art. 109, da Lei 8.666/93,
referente a decisão do julgamento das propostas de preços. Maranguape/CE, 13 de dezembro de
2022. José Estelita de Aquino Filho. Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões.

PUBLICAR DIA 14/12/2022

 JORNAL “O POVO”
 QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL